



CZYTAJ W NUMERZE
 ➤ NIE BĄDŹ NIETOPERZEM
 ➤ PRZYPATRZ SIĘ DZIECKU



epifania

TYGODNIK PARAFII
 pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 242 • Zesłanie Ducha Świętego • 4 czerwca 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (20, 19-23)

Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 2, 1-11;
 Ps 104, 1.24.29-31.34;
 1 KOR 12, 3B-7.12-13;
 J 20, 19-23



Ks. Marian Rowicki

Dzisiaj do nas, zależni o swoją przyszłość, zniewolonych słabościami, grzesznych, przychodzi Pan i przekazuje nam swój pokój. Obdarzając nas nowym tchnieniem, przekazuje Ducha Świętego, by stwarzać nas na nowo. Chce przebaczać, abyśmy i my przebacziali, uczyli się żyć miłością, by Jego królestwo tworzyło się w nas i wokół nas.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

„WEŹMIJCIE DUCHA ŚWIĘTEGO!”

Liturgia Uroczystości Zesłania Ducha Świętego tzw. Zielonych Świątek uświadamia nam moc działania Trzeciej Osoby Boskiej i Jej rolę w Kościele. Wzywa nas do modlitwy o dar jedności, miłości i świętości dla wspólnoty wierzących w Chrystusa i dla całego świata.

Ewangelia dzisiejsza ściśle łączy wydarzenie zesłania Ducha Świętego ze śmiercią i zmartwychwstaniem Zbawiciela. W Wielki Piątek Jezus na krzyżu „oddął Ducha”, a w niedzielę Zmartwychwstania wzywa do Jego przyjęcia: Weźmijcie Ducha Świętego! Otworzyć się na Ducha Świętego to poddać się Jego wyzwalającej mocy.

Wielu Żydów, słysząc wielkie dzieła Boże głoszone przez Apostołów mocą Ducha Świętego, uwierzyło w Chrystusa i przyjęło chrzest, a dar języków stał się znakiem jedności przez wiarę i miłość.

Jezus w Wieczerniku oświadczył, że świat pozna Jego uczniów po ich wzajemnej miłości. Chcąc, by ta miłość miała moc świadectwa i ujawniała wartość chrześcijaństwa, musi promieniować mądrością. Warto zwrócić uwagę na to, że prawdziwa mądrość należy do tych wartości, które są zawsze aktualne. Bez względu na środowisko człowiek prawdziwie mądry otoczony jest szacunkiem. Może pojawiać się zazdrość, złośliwość, może dojść do prześladowania człowieka, a nawet jego zniszczenia, ale to nie obniża ani jego, ani posiadanej przez niego mądrości. Mądrość pochodząca od Boga waży słowa i ceni milczenie, wie bowiem, że tego, co najcenniejsze nie przekazuje się innym przez długie wykłady, lecz przez świadectwo.

Odkrycie bogactwa Uroczystości Zesłania Ducha Świętego łączy się też ściśle z dostrzeżeniem potęgi i wartości umiłowania prawdy. Duch Święty to Duch Prawdy. Istnieje zatem ścisła zależność między świętością a prawdą. Święty to człowiek żyjący prawdą, kochający prawdę, świadczący o prawdzie. Dlatego też Jezus postanowił zesać swoim uczniom dar – Ducha Prawdy – aby już nie

żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. W oparciu o tego Ducha Prawdy człowiek może dawać świadectwo swojej wiary.

Każdy chrześcijanin po bierzmowaniu dysponuje tymi darami. Jeśli potrafi doskonałymi nabytą przez doświadczenie cnotę mądrości i harmonizować ją z tym Bożym darem, jego świadectwo będzie zawsze promieniowało wartością najwyższą. Dary te są jak talenty, trzeba je wydobyć i nimi się posługiwać, by miał z nich pożytek i radość Bóg, Kościół i ich posiadacz.

Duch Święty od dnia Pięćdziesiątnicy jest stale obecny w Kościele i działa w nim mimo słabości i grzechów jego członków i uczy nas:

- zachowania wiary, którą przechowuje i podaje nam Kościół;
- tworzenia braterskiej wspólnoty;
- gromadzenia się na Mszy Świętej, gdzie Chrystus karmi nas swoim świętym Ciałem;
- trwania w modlitwie.

Oddajmy się więc pod opiekę Ducha Świętego to będzie nam prościej osiągnąć życie wieczne.

Henryka Andrzejewska

Zjazd Dużych Rodzin

V Zjazd Dużych Rodzin odbędzie się w dniach 16-18 czerwca 2017 roku w Nysie. W tym roku liczbę uczestników Zjazdu szacuje się na ok. 1 100 osób, co daje ponad 200 dużych rodzin, w tym 800 dzieci. Związek Dużych Rodzin "Trzy Plus" został zarejestrowany w maju 2007 roku. Stowarzyszając się rodziny chciały wyrazić brak zgody na kojarzenie wielodzietności z patologią. Związek od początku istnienia dbał również o integrację wewnętrzną dużych rodzin. Tak powstała idea organizacji Ogólnopolskich Zjazdów Dużych Rodzin, które odbywają się od pięciu lat w różnych miastach Polski. Towarzyszą im liczne spotkania, warsztaty, konferencje, koncerty.

Najstarsza zakonnica

W wieku 110 lat zmarła we włoskim mieście Lukka najstarsza zakonnica świata, Candida Bellotti. O śmierci sędziwej siostry poinformowało jej rodzime Zgromadzenie Sióstr Posługujących Chorym św. Kamila (kamilianek). Siostra Candida urodziła się 20 lutego 1907 roku koło Werony. Z wykształcenia była pielęgniarką i od lat 30. XX w. pracowała w różnych ośrodkach na terenie Włoch. Zajmowała się też formacją młodych sióstr. Pytana o receptę na długie życie, powiedziała w dniu swoich 110. urodzin, że należy słuchać Chrystusa i „przyjmować sprawy takimi, jakie są”.

Papież dla Korei

Papież okazuje wielkie zainteresowanie Koreą i tamtejszym Kościołem. W Watykanie przebywali wysłannicy Seulu, którzy szukają pomocy w kontaktach z północą kraju. Koreańczycy zdają sobie sprawę z kluczowej roli watykańskiej dyplomacji w przywróceniu relacji między Stanami Zjednoczonymi i Kubą, a także w zaprowadzeniu pokoju w Kolumbii. Sami liczą, że Watykan mógłby im pomóc w otwarciu kanałów dyplomatycznych z komunistycznym reżimem. Na znak dobrej woli prezydent Korei Płd. zgodził się na wznowienie pomocy humanitarnej dla Korei Północnej za pośrednictwem organizacji pozarządowych.

Fatima w Polsce

Wezwanie Matki Boskiej Fatimskiej nosi obecnie 58 polskich parafii, istniejących w niemal wszystkich diecezjach, z czego 30 posiada tytuł sanktuarium. Charakterystyczne jest, że wszystkie obiekty kultu – kopie figury Matki Boskiej Fatimskiej – zostały sprowadzone z Fatimy, w czym wyraża się silna duchowa i symboliczna łączność polskich sanktuariów z miejscem objawień w Portugalii. Drugą, wyróżniającą cechą jest ścisły związek polskich sanktuariów fatimskich z osobą Jana Pawła II, Jego zawierzeniem i duchowością fatimską. Część kościołów powstała jako votum dziękczynne za wybór Papieża i cudowne uratowanie życia w zamachu 13 V 1981 r. Ponadto, Papież osobiście koronował niektóre figury Matki Boskiej Fatimskiej, inne poświęcał, bądź ofiarował je dla sanktuarium.

NIE BĄDŹ NIETÓPERZEM

Droga sakramentalna każdego chrześcijanina zaczyna się od chrztu, do którego w obecnych czasach najczęściej przystępujemy jeszcze w czasach naszego niemowlęctwa. Później kluczowym punktem staje się Komunia. Kulminacją rytualnego podejścia do religii jest bierzmowanie. Ostatnio zasłyszalem krótką historyjkę wygłoszoną przez ks. Jarosława Mrówczyńskiego: *Trzej księża narzekają w rozmowie między sobą, że nietoperze zagnieździły się w ich kościołach. Aby wypłoszyć tych nieproszonych mieszkańców, pierwszy zastosował specjalistę od dźwięku, który odpowiednimi dźwiękami wypłoszył nietoperze, ale niestety wrócili. Drugi opowiedział za to, że z pomocą środków chemicznych pozbył się nietoperzy, ale również wkrótce przyleciały z powrotem. Trzeci ze spokojem stwierdził, że też próbował się pozbyć nietoperzy, i od tamtego czasu ich nie widział. Wówczas zapytali go dwaj pozostali co zastosował. „Udzieliłem im bierzmowania”.*

CHRONIONE STANOWISKO NIETOPERZY



Stąd mówi się w niektórych środowiskach, że sakrament bierzmowania jest „czasem pożegnania z Kościołem”. Niestusnie, gdyż jest on, tak naprawdę, sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej. Przygotowania do sakramentu - obarczone licznymi obowiązkami uczestnictwa w różnych nabożeństwach i innych rytualnych działaniach w Kościele, które muszą być poświadczane w książeczce odpowiednim podpisem - to tylko wymiar formalny przygotowań kandydata.

Prawdziwe wyzwanie pojawia się, gdy kandydat zda sobie sprawę z istoty tego sakramentu i będzie chciał prawdziwie przeżyć spotkanie z Bogiem Żywym. Otrzymanie Darów Ducha Świętego, o którym się najczęściej wspomina przy tej okazji, to tylko jeden ze skutków dojrzałości chrześcijańskiej. Należy pamiętać, że nawet Apostołowie potrzebowali czasu, aby dojrzeć do Pięćdziesiątnicy. Przystępując do bierzmowania możemy sobie nie zdawać sprawy ze znaczenia tego sakramentu.

Uważaj zatem, aby bierzmowanie nie stało się tylko wyborem wynikającym z kultury, w jakiej żyjesz; lecz było racjonalnym i duchowym wyborem wskazującym na dojrzałość twojego chrześcijańskiego serca, aby iść drogą do Boga, przestrzegając Jego Praw i słuchając Jego Syna. Bowiem Świętość to coś, co możesz zyskać jeszcze za życia... Pamiętaj o JP2!

Grzegorz Otczyk



Ojciec Święty FRANCISZEK

Tuż przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego zatrzymujemy się nad związkiem między chrześcijańską nadzieją a Duchem Świętym. Apostoł Paweł kończy swój list do Rzymian życzeniem: „Bóg nadziei niech wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję” (15,13).

Wyrażenie „Bóg nadziei” nie oznacza jedynie, że Bóg jest Tym, którego mamy nadzieję osiągnąć kiedyś, w życiu wiecznym, ale także, że Bóg już teraz jest sprawcą naszej nadziei. Udziela jej nam wraz z darem Ducha Świętego, który czyni nas „bogatymi w nadzieję”. On sprawia, że możemy „obfitować w nadzieję”, to znaczy nigdy się nie zniechęcać, nawet gdy zabraknie wszelkiego ludzkiego motywu do nadziei, jak to było w przypadku Maryi Dziewicy pod krzyżem Jezusa. Duch Święty umożliwia tę niepokonaną nadzieję, dając nam świadectwo wewnętrzne, że jesteśmy dziećmi Boga i Jego dziedzicami (Rz 8,16). „Nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5,5). On nie tylko sprawia, że jesteśmy w stanie żywić nadzieję, ale również, że możemy być siewcami nadziei, to znaczy pocieszycielami i obrońcami braci, których przytłacza poczucie braku miłości.

Niech bliskie już święto Pięćdziesiątnicy zastanie nas na modlitwie z Maryją, Matką Jezusa i naszą. A dar Ducha Świętego niech sprawi, abyśmy obfitowali w nadzieję..

AUDIENCIA GENERALNA fragment, 31 maja 2017 r.

PRZYPATRZ SIĘ DZIECKU

„Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego” (Mt 18, 3) – przypomina Jezus swoim apostołom. Ale w innym miejscu pyta: „Z kim mam porównać to pokolenie? Podobne jest do przebywających na rynku dzieci, które przymawiają swym rówieśnikom...” (por. (Mt 11:16-19) – wytyka swoim rodakom dziecięcą przekorę i niefrasobliwość. Co więc mamy naśladować w dzieciach, aby wypełnić polecenie Jezusa? Mijający dzień dziecka jest dobrą okazją, by czasem o tym pomyśleć.

Dziecko zawsze ufa

Biblia nie idealizuje obrazu dziecka. Dziecko jest istotą „w drodze” do pełnego rozwoju, dlatego popełnia błędy, jest niestałe, słabe, wymagające opieki. Przypatrując się takim na przykład dzieciom z Fatimy łatwo dostrzec, że wcale nie były dziećmi idealnymi. Często kaprysiły, ulegały emocjom. Jednak odważnie wysłuchały głosu Maryi. Podjęły wyzwanie. Porównując biblijne fragmenty łatwo wynioskować, jakiej postawy oczekuje Bóg od człowieka wzywając go do ducha dziecięctwa. Nie jest to zaproszenie do sentymentalizmu czy tym bardziej infantylnizmu, ale do zmierzenia się z twardą rzeczywistością ludzkiego życia ze świadomością własnej niemocy, niewystarczalności, a jednocześnie z poczuciem zaufania i powierzenia swoich losów decyzjom miłującego Boga. Do osiągnięcia takiej postawy nie wystarczy formacja intelektualna, psychologicz-

na lub kulturowa. Należy przeżyć proces wewnętrznego nawrócenia, o którym Jezus wspomina w rozmowie z Nikodemem. „Jakżesz może się człowiek powtórnie narodzić będąc starcem? – pytał Nikodem – Czy może powtórnie wejść do łona swej matki i narodzić się? Jezus odpowiedział: Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego” (J 3, 4-5). Wczoraj odbyło się w naszej parafii Bierzmowanie. To jeden

Porównując biblijne fragmenty łatwo wynioskować, jakiej postawy oczekuje Bóg od człowieka wzywając go do ducha dziecięctwa.

z tych momentów, kiedy widać wyraźnie wybór między dziecięctwem Bożym a zdzicinnieniem młodego człowieka. Albo – mówiąc bardziej dosadnie – między odwagą, mądrością i radością życia, a pokpiwaniem, chichawą i ucieczką od realu.

Dziecko Boga czy dziecko świata?

Bóg zaprasza do Bożego dziecięctwa zarówno pojedyncze osoby, jak też całe narody. „Miłowałem Izraela, gdy jeszcze był dzieckiem, i syna swego wezwałem

z Egiptu... Byłem dla nich jak ten, co podnosi do swego policzka niemowlę” (Oz 11, 1.4b). Łatwo wyprowadzić wniosek, że problem infantylnizmu wiary, czy – mówiąc ogólnie – infantylnizmu życia społecznego we wszystkich jego przejawach (kultura, sztuka, wychowanie, nauka, polityka itp.) może stać się problemem całych grup społecznych i narodów. Starożytne zawołanie „chleba i igrzysk” nie jest niczym innym, jak rozbrzmiewającym przez wieki pragnieniem uproszczenia (infantylnizowania) ludzkiego życia do sfery konsumpcji i zabawy. Jest to zachowanie charakterystyczne dla dziecka. Postawa taka, przekraczając kolejne bariery i przenikając do serc ludzi odpowiedzialnych za podejmowanie decyzji ekonomicznych i politycznych prowadzi w konsekwencji do obumierania narodu. Jan Paweł II nie wahał się nazywać tej sytuacji panowaniem cywilizacji śmierci. Ten najgłębszy, najtragiczniejszy rodzaj niedojrzałości prowadzi bowiem do eksperymentalnej samozagłady. Chciałoby się rzec – jak dziecko, które na własnej skórze musi się przekonać, czy upadek z dziesiątego piętra jest śmiertelny. A nie łatwiej uwierzyć Ojcu? Od dwóch tysięcy lat światło Ewangelii ukazuje błądzącym drogę wyjścia z labiryntu. Od nas zależy, czy Dobra Nowina nie zgaśnie w naszym czasie i czy każdy człowiek otrzyma szansę, by dokonać wyboru: być dzieckiem Boga czy dzieckiem świata? Dziecięctwo czy zdzicinnienie...

ks. Janusz Stańczuk

3

BLIZNE 2017

11 CZERWCA
GODZ. 16.00

Piknik Rodzinny PARAFIALNY

- KONKURSY DLA DUZYCH I MAKYCH
- ZABAWY RUCHOWE DLA DZIECI
- ANIMACJE PLASTYCZNE
- DMUCHANA ZJEZDZALNIA
- GRILLOWANIE
- DOMOWE SMAKOŁYKI
- LOTERIA FANTOWA
- NA ZAKONCZENIE KONCERT

Culture christian activity FAMILY CULTURE

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **04.06** – pierwsza niedziela miesiąca, uroczystość Zesłania Ducha Świętego, rocznica konsekracji Księdza Kardynała (1988), Święto Dziękczynienia, wspieramy budowę Świątyni Opatrzności – puszka, kończy się okres Komunii wielkanocnej, po sumie procesja, zapraszamy asysty
2. Odpust zupełny za publiczny udział w śpiewie hymnu: O Stworzycielu, Duchu, przyjdź...
3. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy przygotowali uroczystość bierzmowania naszej młodzieży
4. **05.06** poniedziałek, święto NMP, Matki Kościoła, rozpoczynamy okres zwykły w Kościele
5. **08.06** – czwartek, święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana
6. **09.06** – piątek, święto rocznicy poświęcenia Kościoła Katedralnego
7. **11.06** – niedziela, uroczystość Trójcy Przenajświętszej, piknik rodzinny
8. **15.06** – czwartek, uroczystość Bożego Ciała, prosimy o przygotowanie ołtarzy: tradycyjnle I – rodzice dzieci pierwszokomunijnych, II – Blizne Jasińskiego, III – Groty, IV – Blizne Łaszczyńskiego.

HUMOR

- > Pewien chłopiec zaprosił narzeczoną na kolację do swojego domu. Rodzice chłopca z ciekawością opowiadali o dawnych zwyczajach ślubnych, o weselach.
- A wiesz, dziecko – ciągnął ojciec – kiedy dwadzieścia lat temu braliśmy ślub w kościele, wszystko było skromniejsze: i ludzie, i suknie, i kwiaty, i przyjęcia... Chłopak skrzywił się w tym momencie, jakby komar ugryzł go w piętę. Rodzice przerwali temat ślubny, ale po przyjęciu zapytali syna:
- Co ci się stało? Nie chcesz rozmawiać o ślubie? Czy w ogóle nie chcesz się z nią żenić?
- Nie w tym problem, tato... Opowiadaliście o ślubie sprzed dwudziestu lat, a ja powiedziałem tej dziewczynie, że mam już dwadzieścia dwa lata...

Chrześcijańskie



- > stronaB - koncert już 11 czerwca w Bliznem

11 CZERWCA
GODZ 18.45
KONCERT ZESPOŁU
STRONA B

3. Piknik Rodzinny PARAFIALNY
BLIZNE 2017

Koncert w ramach "Pikniku Rodzinnego" w Parafii Objawienia Pańskiego w Bliznem

Zespół **stronaB** to pięcioosobowa formacja muzyczna powstała w 2008 roku, w swej twórczości poruszająca się po dźwiękach szeroko pojętej muzyki rockowej. Teksty inspirowane rzeczywistością i Pismem Świętym nawiązują do codziennych wyborów, jakie stawiane są na drodze człowieka-katolika. Stąd też nazwa zespołu. Symbolizuje ona „dwie drogi”, o których mowa w Księdze Powtórzonego Prawa: „(...)kładę przed wami życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze potomstwo”.

Początki ich wspólnego grania sięgają gimnazjalnych czasów. Najpierw zrodził się projekt stronaB, a zespół w takiej formie powstał dopiero w 2008r. Po kilku kryzysach, zmianach w składzie, ponad rocznej przerwie w działalności w 2011r. przyszedł czas na powrót do grania. Zespół otrzymał tytuł Debiutu 2012 i Złoty Krążek za Debiut Roku Chrześcijańskiego Grania, a w 2015 został laureatem Festiwalu Moc Dobra. StronaB ma na koncie dwa krążki: debiutanckie "Dwa jabłka na czereśni" (2012) oraz "z bliska brzydka", która zajęła trzecie miejsce w plebiscycie Płyta Roku 2015.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl,
opracowanie: Agnieszka Idzkowska

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa
74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**